
Uchwała Nr XLII/624/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję w sprawie wprowadzenia zakazu stosowania 
rakotwórczego glifosatu na terytorium Województwa Warmińsko-Mazurskiego z przyczyn określonych 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XLII/624/22 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 27 września 2022 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 5 września 2022 r. wpłynęła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego petycja z dnia 2 września 2022 r. w sprawie wprowadzenia zakazu stosowania 
rakotwórczego glifosatu na terytorium Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa wymogi formalne i sposób wnoszenia petycji. 
Obligatoryjne wymogi formalne petycji określają przepisy art. 4 ust. 2 pkt 1 - 4 wskazanej wyżej ustawy, 
które stanowią, iż petycja powinna zawierać: 
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 
podmiot wnoszący petycję; 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 
3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 
Przeprowadzona analiza wymogów formalnych petycji wykazała iż złożona petycja nie spełnia wymogu 
wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 2, albowiem petycja wniesiona przez osobę fizyczną nie zawiera miejsca 
zamieszkania. Brak ten należy do nieusuwalnych wad petycji sankcjonowanych pozostawieniem petycji 
bez rozpatrzenia. 
Mając na uwadze stan faktyczny i prawny sprawy Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach postanawia o pozostawieniu 
petycji bez rozpatrzenia. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

